
a

sMLoUvA o zpRAcovÁNín pnolroruÁní pRotrrrovÉ ooxuurrurecr
NA zHoToVEN Í sTAVBy,, Re konstrukce gastropíovozu - projektová

dokumentace lv"
(uzavřená podle zákona č. 89/2072 Sb., občonshý zákoník)

Smluvní strany:

1.

Název: Domov pro seniory Sokolnice, příspévková organizace
Sídlo: Zámecká 57,664 52 sokolnice
rd.i 544423L57
Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: MVDr, Petr Nováček, ředitel
b) technických: Milan Kulich, vedoucí technicko-provozního úseku
lčo: 00209392
Dlč:
Bankovní spojení: č, účt
E-*mail: 

|dále jen,,o bj e d n ate l" I

z.
Název: Ganestra spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis.zn, C118271

Lidická 700/19, 502 00 Brno
Jana Břenková, jednatelka
09287426
czo9z87426

Jana Břenková

(společně v dalším textu také jako,,smluvní strany')

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícím znění:

úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č,89|2OLZ Sb., občanský zákoník (dále jen

,,občanský zákoník), za přiměřeného použití ustanovení upravujících smlouvu o dílo dle § 2586

Se sídlem:
Zastoupený:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,zhotovite l"|



a násl. občanského zákoníku a příkaz dle § 2430 a násl. občanského zákoníku. Práva a povinnosti

stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou vsouladu s právním

stavem platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených
vzáhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že si prostudoval a detailně se seznámil
s veškeními zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem

,,Rekonstrukce gastroprovozu - projektová dokumentace IV" (dále jen ,,veřejnó zakázka'),
které byly předpokladem pro uzavření télo smlouvy.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitátívní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovou
kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou maximální
smluvní cenu uvedenou v článku lV. této smlouvy, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou
kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.

ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to v souladu
sevšemi závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami, a současně závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou včl. lV. tóto
smlouvy. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí komplexní vypracování, resp. vyhotovení,
projektové dokumentace stavby ,,Rekonstrukce gastroprovozu - projektová dokumentace lV"
(dále jen ,,stavbd"), a dále provedení níže uvedených odborných činností souvisejících
s provedením díla dle této smlouw.
Realizací stavby dle projektové dokumentace budou dotčeny následující nemovitosti:

Sokolnice, Zámecká 57
Katastrální území: 752193 Sokolnice
Parcelní číslo pozemku: 374, nemovitá kulturní památka

Vlastnické právo: Jihomoravshl, kraj, Žerotínovo ňám.449/3, Brno, 601 82

2. součástí díla (vyhotovení projektové dokumentace stavby) je poskytnutí plnění zhotovitelem dle
Přílohy č.1 Vtlzvy_Vymezení předmětu veřejné zakázky.

3, Součástí díla je také bezúplatné poskytnutí opráVnění objednateli ze strany zhotovitele k výkonu
práVa užít dílo specifikované v této smlouvě, a to ke Všem způsobům užití díla V neomezeném
rozsahu ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.727/2OOO Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon).

l ll.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo dle této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
Ivlístem kontrolních dnů (výrobních výborů) při projektování je sídlo objednatele (budova
Domova pro seniory Sokolnice), což lze v konkrétním případě dohodou obou stran pozměnit.
Místem předání projektových dokumentací je sídlo objednatele.

t



lv.
Cena díla

Cena za provedení díla, je stanovena dohodou smluvních stran takto

(sloly řistadevadesátpěttisíc korun českých věetně daně z přidané hodnoty,

K cenám za provedení díla dle tohoto článku je zhotovite| oprávněn připočíst DPH dle aktuálně
platné a účinné právní úpravy, Zhotovite| odpovídá za to, že jím účtovaná sazba daně z přidané

hodnoty je stanovena v souladu s platnými a ÚČinnými právními předpisy,

Součástí siednané ceny díla je veškeré plnění, které se zhotovitel na základě této smlouvy

zavázal poskytnout objednateli.

Cena díla siednaná shořa v odst. 1tak zahrnuje zejména, nikoliv však pouze:

- veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla dle čl. ll. této smlouvy;

- případné správní a jiné poplatky, jež bude muset zhotovitel při provádění díla dle čl. ll. této
smlouW uhradit;

- zpracování veškerých nezbytných průzkumů, posudků, měření a jiných odborných činností,

které mohou brit prováděny pouze autorizovanými či certifikovanými osobami a jinými

subjekty ve smyslu zvláštních právních předpisů vztahujících se na provádění díla dle této
smlouvy;

- případné plnění zhotovitele spojené se zapracováním údajů vyplývajících z dokumentace
zaměření skutečného §tavu - pasportu objektu, která bude zhotoviteli předána za podmínek

dle této smlouvy;

- zajištění součinnosti ze strany dotčených správních orgánů a jiných subjektů, bude-li to
nezbytné pro provádění díla dle této smlouvy;

a dále vykonání vš€ch ostatních činností tak, aby byl beze zbytku splněn předmět a účel této
smlouvy.

smluvní strany se současně dohodly, že poskytnutí oprávnění objednatéli k rnýkonu práva dílo

užít (licenci), a to ke Všem způsobům užití díla V neomezeném rozsahu ve smyslu příslušných

ustanovení autorského zákona, bude bezplatné.

součástí ceny jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo v této smlouvě sice

výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl Vědět.

Cena díla, resp. jeho jednotliuých částí, uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou

nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Rozsah a cenu díla bude možné měnit toliko písemně na

základě dodatku k této smlouvě.

t

2

a

4

Název položky Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH 312.050,_Kč
DPÍ{ 2lo/o 82.950,_Kč
Ce|ková cena včetně DPH 395.000,-Ki

2. zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy vjednotlivých součástech dle Čl. ll., odst. 2.

této smlouvy do 3 7.o5.zoz3.



Vl.
Způsob provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vsouladu se všemi závaznými právními předpisy
a podmínkami této smlouvy. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména dodržet veškeré
podmínky stanovené ve stavebním zákoně, jako i souvisejících právních předpisech, zejm. vyhl.
č. ?68l2a19 Sb., o technických požadavcích na stavby, přičemž celkové dílo provede
v jednotliul,ch etapách (fázích} uvedených v čl, lll. odst. 2 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby jednotlivé fáze (části díla) na sebe plynule
navazovaly tak, aby celé dílo bylo provedeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků nejpozději
ve lhůtách uvedených v čl. lll. této smlouvy.

Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou nezbytné
pro řádné provedení dí|a dle této smlouvy. V souvislosti s povinností zhotovitele dle předchozí
Věty se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to Vyjma činností
odborné povahy ve vztahu k předmětu této smlouvy,

Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat vsouladu s podmínkami uvedenými
v podkladech, jež mu byly zadavatelem předány, přičemž dílo musí být zhotovitelem současně
provedeno tak, aby byla zajištěna náVaznost plnění zhotovitele dle této smlouvy na příslušnó
podklady.

objednatel je pro účely provádění díla povinen poskytnout zhotoviteli dostupnou dokumentaci,
která je k dispozici.

Zhotovitel je povinen bezodk|adně informovat objednatele o Všech skutečnostech, jež by mohly

],

2

3

4

5

6

V.

Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. Platby budou probíhat \^ihradně v korunách českých.

2. Podkladem pro úhradu ceny díla, resp. jeho jednotlivých částí, budou daňové doklady (faktury),

které budou mít veškeré náležitosti daňovóho dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména
dle občanského zákoníku a zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) bude příslušný předávací protokol podepsaný
objednatelem, resp, jím pověřenou osobou.

3. Lhůta splatnostijednotlivých faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli,

4. V případě předložení vadné faktury, tj, faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo
obsahuje nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit. objednatel je

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti Vrátit zhotoviteli bez zaplacení
k provedení opravy.

Ve Vrácené faktuře objednatel Vyznačí důvod vrácení. zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. Nová 3o-denní lhůta sp|atnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednateli.

5. objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel přeruší práce nebo práce
bude provádět v rozporu se závaznými právními předpisy či v rozporu s podmínkami této smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy
(dále jen ,,daň"|,
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy V takovém postavení nenachází,
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou rnýhodu.



10. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy
se zástupcem objednatele. Konzultace budou probíhat v předem dohodnutých termínech, které
navrhne zhotovitel do týdne od účinnosti smlouvy,

11. objednatel schválí řádně připravený návrh DsP, resp. sdělí své připomínky k návrhu, nejpozději ve
lhůtě 5 pracovních dnů od jeho předložení zhotovitelem vsouladu s podmínkami uvedenými
V této smlouvě. zhotovitel bude vrámci svého odborného přístupu kplnění povinností
kontinuálně informovat objednatele o průběhu zpracování návrhu projektové dokumentace.

vll.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby splňovalo veškeré náležitosti dle zvláštních právních
předpisr], zejména dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, zejm. vyh|,

č, 26812009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Dílo musí rovněž btlt provedeno tak, aby
byl včas naplněn účel této smlouvy a stavba mohla být na základě díla, resp. jeho dílčích část'
V souladu s platnou právní úpravou realizována.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právní úpravou platnou ke dni předání celého díla
objednateli. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně příslušné právní úpravy, je

zhotovitel povinen tuto skutečnost zohlednit i ve Vztahu k již předaným částem díla.

vlll.
Předání díla či jeho části

1. Za provedení díla se považuje jeho převzetí objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělkŮ. DÍlo

bude objednateli předáno po jednotlivých dílčích částech uvedených V čl. ll. odst, 2 této smlouvy.
Celé dílo bude považováno za provedené až po předání veškerých jeho dílčích částí objednateli
za podmínek dle této smlouvy,

2. zhotovitel je povinen v rámci předání díla, resp. jeho dílčích částí, předat současně objednateli
i příslušnou dokumentaci uvedenou v čl. ll. odst, 2 a to v následujícím počtu vyhotovení:

} dokumentace v elektronickém provedení bude předána v rámci každé dílčí části díla vždy
Ve 3 Vyhotoveních;

mít negativní vliv na provádění díla dle této smlouvy, a to zejména ve vztahu k době plnění

dle čl. lll této smlouvy.

7, Zhotovitel je v rámci provádění díla povinen vypracovat veškerou dokumentaci, vČ. její grafické

části, s veškerými náležitostmi dle zvláštních právních předpisů vztahujících se na provádění díla,
a to V podrobnostech dle přílohy č. 1 této smlouvy. Projektová dokumentace stavby dle čl. ll.
odst. 2 písm. této smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené Ve stavebním zákoně a

souvisejících právních předpisech, zejm. Vyhl, č. 268/2009 sb., o technických požadavcích na
stavby.

8. Dokumentace, jejíž zpracováníje předmětem jednotliv,ých dílčích částí díla dle čI. ll. odst. 2 této
smlouvy bude Vyhotovena V tištěné a elektronické podobě, Dokumentace V elektronické podobě
bude zaznamenána na nosiči USB Flash disku, přičemž v,/kresy budou ve formátu (+.dwg nebo
dgn, *.shp) a rovněž (*.pdf), textové části ve formátu (*.doc }a tabulkové části ve formátu (*.xls)

a rovněž (*.pdf).

9. objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli pouze nezbytnou součinnost pro provádění díla
dle této smlouvy. Prokazatelné nesplnění povinností objednatele dle předchozí Věty bude
považováno za překážku pro provádění díla dle této smlouvy na straně objednatele.



} projektová dokumentace v tištěné podobě dle čl. ll. odst. 2 této smlouvy

o v jednom vyhotovení pro připomínky objednatele

o V s-ti Whotoveních v definitivní podobě po připomínkách objednatele, přičemž
všechna vyhotovení budou opatřena razítkem autorizované osoby zajištěné
zhotoVitelem;

3. Objednatel se zavazuje dílo či jeho dílčí část převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad
a nedodělků v souladu s podmínkami této smlouvy. O předání a převzetí díla či jeho dílčí části
zhotovitel sepíše protokol, který bude obsahovat:
a,a označení předmětu příslušné části díla,
a.b označení objednatele a zhotovitele díla,
a.c číslo a datum uzavřenítéto smlouvy, včetně čísel a dat uzavřeníjejích dodatků,
a.d seznam předávané dokumentace,
a.e prohlášení objednatele, že dílo čijeho část přejímá (nepřejímá),
a.f datum a místo sepsání protokolu,
a,g jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4, Pokud objednatel dílo či jeho dílčí část nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je
povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. Dílo bude provedeno, až
po odstranění všech vad či nedodělků, tj. předáním a převzetím díla bez jakýchkoli vad
a nedodělků. Toto ustanovení se přiměřeně Vztahuje i na předání dílčí části díla dle čl. ll. odst. 2
písm. d) této smlouvy.

5. Místem předání díla je dle dohody smluvních stran sídlo objednatele, případně místa uvedená
v čl. lll. odst. 1 této smlouvy.

lx.
Záruční podmínky a vady díla

1. Dílo či jeho dílčí část má Vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným
právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci Vztahující se k provedení díla
nebo pokud nesplňuje účel této smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho dílčí část v době předání a převzetí a za vady, které
se projeví v záruční době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady
díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně
jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na dílo, jako soubor všech prací a dodávek ztitulu jeho plnění dle této
smlouvy, záruku za jakost vdélce do dokončení a převzetí realizované stavby bez vad
a nedodělků.

4, Objednatel účastí svého zástupce či kontaktní osoby na u/robních výborech při zpracovávání
projektové dokumentace a převzetím dokončené projektové dokumentace neodpovídá za její
věcnou správnost, za její soulad s platnými technickými, bezpečnostními, hygienickými,
památkovými aj. normami a zákonnými předpisy, a vyjádřeními dotčených orgánů a organizací.

5. Objednatel odpovídá za požadavky svého zástupce, či kontaktní osoby a za své připomínky
ke koncepci řešení a k dokumentaci, na kterých trval i přes vyjádřený nesouhlas zhotovitele.

6. Záruční doba béží pro všechny dílčí části díla ode dne převzetí příslušné dílčí části díla
objednatelem.

7. Veškeré vady díla čijeho dílčích částíje objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se
považuje i oznámení faxem nebo e-mailem}, obsahujícího specifikaci zjištěné vady nebo jak se



vada projevuje. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje

bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

8. zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení o vadě,
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je povinen vadu odstranit
nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vad§ pokud se smluvní strany nedohodnou
písemně jinak, V případě vady, se kterou bude spojeno zahájení správního řízení, bude tato vada
odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí právní moci příslušného rozhodnutí správního
orgánu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně na základě příslušného
předávacího protokolu. V předávacím protokolu o odstranění vady objednatel, resp. jím pověřená
osoba, powrdí odstranění Vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou.
Pro provedenou opravu platí záruka za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku
smlouvy.

t0.7áruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla byt jen z části užívat
pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

x.

Sankění ujednání

1. zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu Ve výši o,5 % z ceny dílčí části díla
uvedené včl. lV, odst. 1 této smlouvy, a to za každý ijen započatý den prodlení se splněním
kterékoli lhůty plnění uvedené v čl. lll. odst. 2 této smlouvy, Pro případ prodlení se zaplacením
ceny ža dílo čijeho dílčí části sjednávají smluvní strany zákonnou vtýši úroku z prodlení.

2. V případě prodlení se započetím s odstraněním vady anebo s odstraněním vady v záruční době je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve uiši 3.000,- Kč za každý i jen započatý
den prodlení a každou vadu zvlášť.

3. V případě porušení jiné povinnosti dle této smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní
pokuta dle uďanovení uvedených Vríše V tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu

ve rnýši 3.000,- Kč za každý započatý den trvánítakového porušení a každé jednotlivé porušení.

4, V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením dí|a, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl před okamžikem, kdy nastala skutečnost způsobující zánik
závazku před řádným ukončením díla.

5. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výŠi

vznikne druhé straně škoda,

7, Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat

samostatně Vedle smluvní pokuty V plné výŠi (tj. nárok obiednatele na náhradu Škody nenídotČen
ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením).

8. Smluvní pokuta je splatná Ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy ji objednatel u zhotovitele uplatnil,
objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou zhotovitele VŮČi

objednateli podle tďo smlouvy,



xl.
Zánik smlouvy

!. Závazkl1 smluvních stran ze smlouvy zanikají způsoby stanovenými zákonem, přičemŽ objednatel
má práVo písemně odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem.
Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se zejména považuje prodlení zhotovitele
s předložením rozpracovaných projekto\^ých dokumentací, V případě odstoupení některé ze
smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platností v této smlouvě obsažená ujednání smluvních
stran o smluvních pokutách a náhradě škody.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" rozumí ,,nejpozději do 74-ti
dnů".

4, V případě zániku ávazků dle této smlouvy před řádným splněním díla, bude zhotovitel povinen
nejpozději do 14-ti dnů od zániku závazku dle této smlouvy předat objednateli nedokončené dílo,
Včetně Věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit mu případně vzniklou škodu.

1, Zhotovitel je
za důvěrné.

xll.

Zvláštní ujednání

povinen chránit a zamezit přístupu k informacím, které objednatel označí

2. Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou předmětem obchodního tajemství
či důvěrnými infoťmacemi objednatele, platí i po zániku závazků z této smlouvy, Nebude-li v této
smlouvě stanoveno jina( budou písemnosti mezi stranami dle dohody smluvních stran
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Zhotovitel je rovněž povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro rnl,kon finanční
kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č.3ZO/2OO1, Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), Ve znění pozdějších předpisů, a to
V souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci
zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. V případě porušení tohoto ustanovení má
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši dle čl. x. odst. 3 této smlouvy,

xlll.
Závěreěná ujednání

1. Tato smlouva nab,ývá p|atnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku -
návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je oboustranně podepsaná
smlouva doručena smluvní straně, která podala nabídku - návrh na uzavření smlouvy a vložením
do registru smluv. Vložení do registru smluV zajišťuje objednatel.

2. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že se
seznámil s předmětem této smlouvy a že práce mohou b,lt dokončeny způsobem a v termínech
stanovených touto smlouvou.



4, Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této sm|ouvy se řídí pnávním řádem České republiky.

5. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze lormou písemných dodatků,
při respektování právní úpravy obsažené vzákoně č. t37 /2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů, případně jiném obecně závazném právním předpise upravujícím
oblast veřejných zakázek.

6. Smlouva je vyhotovena Ve 2 stejnopisech s platností oriBinálu podépsaných oprávněnými
osobami smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 1a zhotovitel 1vyhotovení.

7. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

8. Smluvní st.any shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání.

9. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a

základní lidská práva.

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se sm|uvní strany dohodly, že zhotovitel
v,ýslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě V rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb,, o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.737/2O06 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů).

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou §to pří|ohy:

Příloha č, 1: Podrobná specifikace díla

V Sokolnicích dne V Brně dne

objednatel
MVDr.Petr NoVáČek, ředitel

zhotovitel



Příloha č, 7 smlouvy
Pod robná specifi kace d íla

Příloha č.1

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky:
1, 1.1Předmětem této \^y'zvyje vypracování, resp. vyhotovení projektové dokumentace pro
stavební povolenía projektu pro provedení stavby objektů pro ,, Rekonstrukce gastroprovozu -
projektová dokumentace lV" Domova pro seniory Sokolnice, příspěvkové organizace, Zámecká 57,
664 52 Sokolnice. Dále provedeníodborných činností souvisejících s předmětem vt/zvy a zajištění
vyjádřeníveškených dotčených orgánů státní správy a případných dalších účastníků řízení pro vydání
stavebního povoIení. Podkladem pro zpracování cenové nabídky je studie nového řešení zpracované
firmou Ganestra spol. s.r.o., Lidická 700/19,602 00 Brno, lČ:09287426 a prohlídka na místě stavby. V
souvislosti s návrhem řešení bude třeba provést V potřebném rozsahu stavebně-technologický
průzkum a doměření budoucího stavu.

1.2.0bsta rá ní stavebního povolenívčetně:
b) vypracování případných da|ších projektornich dokumentací, povolení, rozhodnutí, souhlasů a
sta novisek nezbytných pro zhotovení stavby;
1.3. Zajištění autorského dozoru ne stavbě.
2. zhotovitel dodá dokumentaci 5x V listinné podobě a v elektronické podobě bude
zaznamenána na nosiči USB flash disku, přičemž výkresy budou ve formátu (*.dwg nebo dgn, *.shp) a
rovněž (*.pdf), textové části Ve formátu (*.doc )a tabulkové části Ve formátu (*.xls) a rovněž (*.pdf).

Rozsah předmětu plnění:

1/Přepracování studie k odsouhlasení zadavatelem,

z/Dokumentace pro vydání stavebního povolenís rozsahem a obsahem dle přílohy č. 5 k whlášce č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 6212013 Sb. :

A) Průvodní zpráva

B) Souhrnná technická zpráva

C) Situační \^/kresy

D) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
Technická zpráVa
Výkresová část

D.1.2 stavebně konstrukční řešení
Technická zpráva
Výkresová část
Statické posouzení
Plá n kontroly spoIehlivosti konstrukcí



D1.3 Požárně bezpečnostní řešení
Technická zpráva
Výkresová část

D1.4 Technika prostředí staveb
Dokumentace zpracovaná samostatně pro jednotlivé části ( profese)

zdravotné technické instalace
plynoinstalace
vzduchotechnika a vytá pění chlazení
měření a regulace
silnoproudá elektrotechnika
slaboproudá elekrotechnika
VybaVení gastroproVozu

Každá z těchto částízejména obsahuje:
Technickou zprávu
Výkresovou část
seznam strojů a zařízení a technické specifikace

E) Dokladová část
Obsahující zejména:
Závazná stanoviska, veškerá rozhodnutí (jedná se o nemovitou kulturní památku), vyjádření
dotčených orgánů
Plán kontrolních prohlídek
Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednánívedených v průběhu zpracování
dokumentace

3/Dokumentace pro provádění stavby s rozsahem a obsahem dle přílohy č. 6 k vyhlášce č. 499/2006
Sb,, o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 6212013 Sb. :

A) PrůVodní zpráVa

B) souhrnná technická zpráVa

c) situační \^íkresy

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
Technická zpráva
Výkresová část
Dokumenty podrobností \^ipisy prvků, detaily konstrukcía atypických výrobků
Výkaz výměr
Položkový rozpočet

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
Technická zpráva
Podrobný statický uýpočet

D) Dokumentace objektů a techniclcých a technologických zařízení
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu



Výkresová část

D1.3 Požárně bezpečnostní řešení
Revize a doplnění dokumentace pro stavební povolení
Technická zpráva
Výkresová část

D1.4 Technika prostředí staveb
Dokumentace zpracovaná samostatně pro jednotlivá zařízení:

zdravotně technické instalace
plynoinstalace
vzduchotechnika a vWápěnL chlazení
měření a regulace
silnoproudá elektrotechnika
sIaboproudá elektrotechnika
Vybavení 8astroproVozu

Každá z těchto částí zejména obsahuje:
Technickou zprávu
Výkresovou část
seznam strojů a zařízení a technické specifikace
Výkaz uy'měr
Položkový rozpočet

Důležité:

E) Dokladová část
Případné doklady o sp|nění požadavků a dokumentace dle jiných právních předpisů



Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídky

črsrnÉ pnonušrruí

Veřejná zakázka: ,,Rekonstrukce gastroprovozu - projektová dokumentace lV''

účastník:

Základní způsobilost:

Účastník tímto prohlašuje, že:

a) nebyl vzemi svého sídla v posledních 5letech před zahájením výběrového řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 k zákonu č. 134|2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázelg ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"|, nebo obdobný trestný čin podle právního
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele
právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato práVnická osoba, každý člen statutárního orgánu této
právnické osoby a osoba zastupujícítuto práVnickou osobu V statutárním orgánu dodaVatele;

Účastník vliběrového řízení:

Sídlo / místo podnikání/ bydliště Lidická 700/19, 602 00 Brno

právníforma Společnost s ručením omezeným

obchodní rejstřík / živnostenský rejstřík / jiná
evidence

Spis. Zn.: C118271vedená u Krajského soudu v
Brně

lčo o9z87 426

DlČ cz092a7 426

Je / není plátce DPH

Bankovní spojení

Osoba oprávněná zastupovat účastníka, funkce Jana Břenková, jednatelka

Telefon

E-mail

kontaktní osoba

Telefo n

stránka 1z 4

Obchodní firma / jméno a příjmení Ganestra spol. s r. o.

Plátce DPH

Jana Břenková

E-mail





účaslnili se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento předpoklad

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se rnýběrového řízení pobočka závodu
české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí
pobočky závodu;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek;

c) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zdraVotní pojištění;

d) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na pená|e
na sociálnízabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e} není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená
správa podle jiného právního předpisu nebo vobdobné situaci podle právního řádu země sídla
dodavatele;

a v případě, Že bude vybrán k uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky a bude-li k tomu zadavatelem
vyzván, doložívýše uvedené skutečnosti předložením originálu či ověřené kopie:

. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše,

. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) výše,
o písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani Ve Vztahu k písm. b} výše,
o písemného čestného prohlášení Ve Vztahu k písm. c} rnýše,

o potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečeníve vztahu k písm. d) výše,
. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášenív případě, že

nenív obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše.

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti
nejpozdějiv době 3 měsíců přede dnem zahájenírnýběrového řízení.

Splnění požadavku základnízpůsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 a\lz.

ll. profesní způsobilost:

Účastník prohlašuje, že:

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis
do takové evidence vyžaduje;

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní
předpisy takové opráVnění vyžadují; tímto opráVněním se rozumí živnostenské oprávnění
pro projektovou činnost ve výstavbě;

c) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost
zabezpečuje, tzn. dodavatel nebo osoba, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje
je držitelem

- osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, které vydává Česká komora autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č, 36O/t992 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných architektů aoVýkonu povolání autorizovaných inženýrů atechniků činných
ve výstavbě, veznění pozdějších předpisů (dále jen ,,zúkon 360/7992") a (zároveň), přičemž

držitelem tohoto osvědčení je

lng. arch. Martin Špiller, číslo autorizace: Čraozglt

stránka 2 z 4





a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci veřejn é zakázky, na žádost zadavatele doloží

výše uvedené skutečnosti dle písm. a) - b) předložením originálu čiověřené kopie:

. ad a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

. ad b) v,ipisu ze živnostenského rejstříku,

. ad c) osvědčenío odborné způsobilosti (autorizaci) výše uvedených osob.

Splnění výše uvedených požadavků profesní způsobi|osti může dodavatel prokázat také předložením
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů V analogicky k ust. §228z^lz.

Učastník prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci Vymezenou vbodu V|.3.a} Výzvy kpodání
nabídky, což dokládá tímto seznamem významných služeb

lv. čestné prohlášenío splnění dalších podmínek účasti

Účastník dále prohlašuje, že v náVaznosti na NařízeníRady (EU| 20221576 ze dne 8. dubna zo22, kteým
se mění nařízení(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím
situaci na Ukrajině:

a} není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se

sídlem v Rusku;

b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, ktení je z více než 50 % přímo či nepřímo

vlastněn někten/m ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo

c) fvzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, kteni jedná jménem nebo na pokyn

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.

Účastník prohlašuje, že splnění výše uvedených podmínek se triká případných poddodavatelů,

dodavatelů nebo subjektů, kteří se podílí na plněníveřejné zakázky zvíce než Lolo hodnoty této zakázky,

kteÝmi účastník prokazuje kvalifikaci, či podáVá společnou nabídku.

lnformace o v,ýznamných zakázkách:

Významná zakázka č,7:

Kontaktníosoba objednatele: Bc. Petr Šimák,
starosta, tel. 

Doba realizace v\izna mné zakázky:

objednatel: ZŠ Rosice Kamínky

Kontaktní osoba objednatele: M8r. Andrea
Trojanová, starostka, tel.

Finanční objem projektované stavby:

Doba realizace \^/zna mné zakázky:

stránka 3 z 4

l ll. Technická kvalifikace:

objednatel: Základní škola Horní P|aná

Finanční objem projektované stavby:

Významná zakázka č,2:





v cenová nabídka

Účastník prohlašuje, že:

v rámci nabídky předkládá cenovou rozvahu, vč. ceny celkové bez DPH a je jívázán,

osoba oprávněná zastupovat účastníka: Jana Břenková

1,5. 12.2022

Razítko a podpis oprávněné osoby
Ganestra spol. s r,o.

ó02 00 Blno

Stránka 4 z 4

Datum:





Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky
Cena plnění

Veřejná zakázka: ,,Rekonstrukce tastroprovozu - projektová dokumentace lv"

Cena plnění Cena v Kč bez DPH

část plnění

stavebního
232 050,00 Kč

55 000,00 Kč

25 000,00 Kč

312 050,00 Kč

395 000,00 Kč

-část pl

V Brně dne t5. 12,2022
Ganestra spol. s r. o.

Jana Břenková, jednatelka
Ganestía spol. s r,o,

70o/] 9, 602 00 Brno

Část plnění- Projektová dokumentace pro provádění Stavby

Cena za po§kytnutí všech částí plnění (€ena celkem)

cena za poskytnutí všech částí plnění (Cena celkem včetně oPH)






